CONTRATO N.s 283/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

ÀriÓiauv» wanj -ADM8ECRET

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO

OUTRO, M. OLIVEIRA MOTTA & CIA LTDA ME.

O município de ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Serviços Públicos, o Sr. ANDRÉ RICARDO DOS S. BARROS, brasileiro,
portador do RG n® 498822109 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n*^ 612.028.275-00, doravante denominado
CONTRATANTE e a M. OLIVEIRA MOTTA & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n^.10.574.344/0001 -68,
situada à Travessa Bahia, S/N, Rua Benjamin Ccnstant. Qd. 49, Lt. 39, Sala 02, Jardim Petrolar, Alagoinhas
- Bahia, neste ato representada pelo Sr. MAYLANOOLIVEIRA MOTTA, portador do RG sob n®. 07043153-
19 SSP/BA, inscrito no CPF sob n-.805.742.895-34, celebram o presente contrato decorrente do Pregão
Eletrônico n' 080/2019, contido do processo administrativo n° 06459/2019 e regido pela Lei Federal n®
10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Municipal n° 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal
n® 8.666/93, e se comprometem a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente Contrato é a LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
DECORATIVOS PARA EXECUÇÃO DA DECORAÇÃO NATALINA NO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão
identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de
transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

Av. Joseph Wagner

Instalação e montagem nas torres do canteiro central com árvores 3D
estreladas em armação metálica, composto de corda luminosa com
altura de 6,13m x 3m: Carga Watts: 638; Carpa Total: 8294

Unid. 13 R$ 693,90 R$ 9.020.70

Rua Carlos Gomes

Instalação e montagem de portal com frase de saudação natalina e
acabamentos laterais em figuras com medida estimada de 10m em
armação metálica e corda luminosa: Carga Watts: 1435,5: Carga Total:
1435,5

Unid. R$ 1.385,00 R$1.385,00

2

Instalação e montagem de peças médias com temas natalinos variados
em armação metálica, composto de corda luminosa; Carga Watts: 145;
Carga Total: 725

Unid. 5 R$ 324,20 R$ 1.621,00

Rua Pedro Pônder

1

Instalação e montagem de travessias de rua com movimentos de sinos e
abas laterais estreladas com cometas em armação metálicae composto
de corda luminosa, iluminação estática, medida estimada lOm; Carga
Watts: 884,5; Carga Total: 5307

Unid. 6 R$ 951,30 R$ 5.707,80

. *T'
•;íFÊ!TURA MUNICIPAL DE ALAGOINMA^

JurWlca AdmWstraOvB PROJU^m j

-n-aiKti para yitendw » que títepOe oartigo 6
..fcmto Onlca dauiifi» seeartO o •j
5nintrato n* llmwdo «rtmo WmWpto •

h^j>ytA3nJ0J*)
í kiiprenaa oAdal: